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Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” wzywa Rząd RP do wstrzymania 

projektowanych zmian wydłużających ustawowy wiek uprawniający do przejścia na 

emeryturę i zrównujących ten wiek dla kobiet i mężczyzn i powrót do stołu 

negocjacyjnego. 

  

Po raz kolejny stwierdzamy, ze mechaniczne podnoszenie wieku emerytalnego nie jest 

reformą systemu ubezpieczeń społecznych.  

 

Komisja Krajowa uważa, że najważniejszym elementem reformy emerytalnej powinna 

być Narodowa Strategia Demograficzna, która w perspektywie 20-30 lat będzie w stanie 

odwrócić niekorzystne trendy demograficzne, będące jedną z istotnych przyczyn zapaści 

systemu emerytalnego. Niezbędnym jest także podjęcie działań na rzecz wydłużenia 

rzeczywistego wieku aktywności zawodowej i poniesienia zdrowotnych możliwości do 

wykonywania pracy osób w wieku około emerytalnym. Dlatego jeszcze raz wskazujemy,  

na konieczność:  

 ujednolicenia i uzależnienia składek na ubezpieczenie społeczne od 

rzeczywistych dochodów 

 stworzenia mechanizmów motywujących do wydłużenia aktywności zawodowej 

 uszczelnienia systemu ubezpieczeń rolniczych 

 ograniczenia patologii w samozatrudnieniu i stosowania umów śmieciowych 

 zwiększenia efektywności służb publicznych i instytucji rynku pracy 

 ustabilizowania zatrudnienia ludzi młodych i stworzenia bezpiecznych 

warunków do pracy dla osób starszych 

 zwiększenia efektywności opieki zdrowotnej, w tym profilaktyki zorientowanej 

na wydłużenie zdolności do pracy 

 rozbudowania systemu usług publicznych wspierających rynek pracy w zakresie 

bezpiecznego transportu, żłobków, przedszkoli, instytucjonalnej opieki nad 

ludźmi starszymi.   

  

Zgodnie z przyjętą 16 lutego 2012 roku przez Komisję Europejską „Białej Księgi - Plan 

na rzecz adekwatnych, bezpiecznych i stabilnych emerytur”, zmiany w systemach 

emerytalnych powinny być przeprowadzane w dialogu z partnerami społecznymi, a 

możliwość wydłużenia wieku uprawniającego do przejścia na emeryturę musi być 

uzależnione od poziomu zatrudnienia i wielkości bezrobocia.  
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